
Na pražském náměstí Republiky se ve středu
sešli odpůrci vládních opatření proti šíření
koronaviru. My se nedáme, protestovaly
stovky lidí proti vládním opatřením
- CZ24 News | 28. října 2020

ČESKO: Na pražském náměstí Republiky se ve středu sešli odpůrci vládních opatření proti šíření
koronaviru. Na místě u pódia bylo 100 lidí, což je povolené maximum účastníků na demonstracích.
Okolní prostory však zaplnili další protestující. Na závěr zazněla česká hymna. Akce se zatím obešla
bez větších potyček.

Pořadatelé demonstraci nazvanou Manifestace za svobodu a pravdu odsuzující teror a manipulaci
svolali přes sociální sítě. Shromáždění pořadatelé ukončili v půl druhé, původně měla akce probíhat
až do tří odpoledne.

Krátce před 13. hodinou na místo dorazili i úředníci z magistrátu, kvůli velkému množství lidí na
náměstí totiž zvažovali, že akci ukončí.

Reportér MF DNES, který byl na místě, potvrdil, že se lidé snažili dostat přes policisty k pódiu. Byli
sprostí, nadávali. „Já mít takovýho syna, tak ho zabiju, kryple!,“ řval na policistu jeden z
demonstrujících a do policisty z antikonfliktního týmu šťouchal metr a půl dlouhou tyčí s vlajkou.

Pořadatelé asi po hodině vyzvali lidi, kteří zůstali za policisty, aby se na ně netlačili a odstoupili od
nich. „Jinak nám to okamžitě zruší,“ řekl svolavatel akce David Tesař. Vyzval přítomné i k dodržování
dalších opatření, například k nasazení roušek a dodržování rozestupů od lidí, kteří nepatří do stejné
domácnosti.

https://cz24.news/na-prazskem-namesti-republiky-se-ve-stredu-sesli-odpurci-vladnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru-my-se-nedame-protestovaly-stovky-lidi-proti-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/na-prazskem-namesti-republiky-se-ve-stredu-sesli-odpurci-vladnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru-my-se-nedame-protestovaly-stovky-lidi-proti-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/na-prazskem-namesti-republiky-se-ve-stredu-sesli-odpurci-vladnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru-my-se-nedame-protestovaly-stovky-lidi-proti-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/na-prazskem-namesti-republiky-se-ve-stredu-sesli-odpurci-vladnich-opatreni-proti-sireni-koronaviru-my-se-nedame-protestovaly-stovky-lidi-proti-vladnim-opatrenim/


Zpochybňujeme opatření vlády

„My nezpochybňujeme nemoc covid, my zpochybňujeme opatření vlády, která likvidují životy, naše
práva a naši zem. Nikdo doposud nedokázal vysvětlit, jak opatření vlády, a zda vůbec, zabírají na
covid. Ale my víme, že ničí nás!“ prohlásil Tesař.

„Chceme zpět normální svobodný život! Aby se tato vláda vrátila zpátky do ústavních kolejí. Chceme
svobodu a pravdu!,“ křičel do mikrofonu s tím, že požaduje například okamžité zrušení nouzového
stavu.

Řada lidí dorazila kvůli státnímu svátku s českými vlajkami. Na transparentech psali například: „Už i
viry jsou schopnější než vláda“. Pořadatel před začátkem vyzval přítomné, aby si nasadili „náhubky“,
aby akce kvůli chybějícím rouškám účastníků nebyla rozpuštěna dřív, než začne.

Na shromáždění dohlíželi policisté. Krátce před začátkem zpacifikovali jednoho muže, který kladl
odpor. Zásah vyvolal značnou pozornost. Lidé během zásahu pískali. Krátce po půl jedné také lidé
křičeli „Běžte pryč“ na některé členy z antikonfliktního týmu. Skupina několik mužů je nařkla z toho,
že chce vyvolat konflikt.

Podle policistů akce proběhla bez větší konfliktů. „Shromáždění na Náměstí Republiky proběhlo bez
větších konfliktů, ale někteří lidé nedodržovali vládní nařízení. Policie má možnost uložit pokutu na
místě nebo věc oznámit. Z důvodu zabránění eskalace konfliktů jsme prohřešky zadokumentovali a
volíme druhou možnost,“ uvedli policisté na Twitteru.

Mluvčí pražských policistů Jan Daněk ČTK řekl, že policisté na místě protestu zajistili jednoho
člověka.

Policie ČR@PolicieCZ

Shromáždění na Náměstí Republiky proběhlo bez větších konfliktů, ale někteří lidé nedodržovali
vládní nařízení. Policie má možnost uložit pokutu na místě nebo věc oznámit. Z důvodu zabránění
eskalace konfliktů jsme prohřešky zadokumentovali a volíme druhou možnost.

28. října 2020 v 13:43, příspěvek archivován: 28. října 2020 v 13:45

 

Do centra Prahy je na dnešek svoláno několik protestních shromáždění a recesistických akcí. Kvůli
protikoronavirovým opatřením musely být některé z demonstrací omezeny, pořadatelé například
museli upustit od pochodů. Na místech budou stovky policistů i zástupci magistrátu. Spolupracovat
budou i městští strážníci. Magistrát apeloval na to, aby účastníci akcí dodržovali omezení daná
vládou.

Protest na náměstí Republiky uspořádali pořadatelé podle vyjádření na Facebooku proto, že vládní
opatření proti epidemii covidu-19 podle nich nefungují, zato likvidují životy a devastují stát. Stát
podle nich lidi šikanuje a straší. Další shromáždění se mají konat na Staroměstském náměstí a na
Klárově.

Podle opatření z 22. října se může pokojného shromáždění účastnit maximálně 100 účastníků, a to ve
skupinách po 20 lidech. Demonstranti musí zachovávat rozestupy mezi skupinami a všichni musí mít
roušky. Poslední protest v Praze, který se uskutečnil 18. října na Staroměstském náměstí, skončil
násilně. Část demonstrantů se po oficiálním konci akce střetla s policií.

https://twitter.com/PolicieCZ
https://twitter.com/PolicieCZ

